CCCCC ij

samā ac rumore per universum orbem Rōmanum clarissimus evasisset, tum orationum, tum virtutis causa; idoneus visus est qui Constantinopolitanam Ecclesiam gubernaret. Quod cum populus simul & clerus uno consensu decrevissent, Imperator quoque comprobavit, misitque qui eum adducerent. Episcoporum præterea Synodus convocavit, ut eo paœto illustriorem redderet ejus ordinationem. Non multo post Asterius Comes Orientis, cum Imperatoris literas accepisset, Joannem ad se accivit, quasi quidpiam ab eo postulatus. Qui cum venisset, confessim Asterius eum unā secum in vehiculum imposuit, & concito cursu Pagras usque eum deduxit, quæ statio est ita dicta. Ibi cum Joannem illis qui à Principe missi erant, tradidisset, Antiochiam reversus est. Prudenter autem hoc negotium curasse vi-  
sus est, antequam Antiocheni quidquam rescirent, qui & asperi erant in seditionibus, nec unquam sua sponte Joannem dimisfuri videbantur, priusquam mali quidpiam aut patrassent ipsi aut passi essent. Porro cum venisset Constantinopolim, cumque Episcopi qui vocati fuerant jam adessent, ordinationi ejus impedimentum attulit Theophilus, favens Isidoro: qui tum quidem Presbyter erat sub illo constitutus, & pauperum ac peregrinorum curator in urbe Alexandria. Ceterum ab ineunte ætate apud Scetim egregie philotrophatus fuerat, sicut à quibusdam viris qui cum illo versati fuerant accepi. Alii dicunt, hunc ideo amicum fuisse Theophili, quod conscientius fuisset ac particeps facinoris cuiusdam periculosi. Nam dum bellum gereretur aduersus Maximum, ajunt Theophilum datis Isidoro munib⁹ & Epistolis, tum ad Imperatorem, tum ad Tyrannum; mandasse ei ut Romæ maneret, belisque eventum præstolaretur, & literas suas cum muniberis offerret victori. Hunc vero cum istud fecisset, detectā fraude, sibi metuentem, fuga Alexandriam repetiisse. Exinde vero Theophilum, cum inter fidelissimos haberet Isidorum, opportunam se mercem laborum quos pro ipso sustinuerat ei repenitum existimasset, si Constantinopolis Episcopum illum constitueret. Verum sive hac de causa, sive tanquam

έκ τε τῷ λόγῳ καὶ τῷ ἔργῳ γνόμῳ αὐτὸς πάσαν τὴν ρωμαῖαν οἰκίον, εἰδὼς κωνσταντινοπόλει Ἐπίπολει ἐνα τῆς εκκλησίας Ἐπικοπῇ. Φύρισαμεν ὥπετο Σλαβούς καὶ Σλάβορ, καὶ οἱ βασιλεῖς σωμήνει, καὶ σὲν αἴξοντας αὐτὸν τέπομφε σωματίδεσσι τὴν χειροτονίαν δεινός. Οὐ εἰς μακρὰν ἢ τὰ βασιλέως γράμματα διξάμφρῳ αἰσέει ὁ τῆς εω ἡγέμον, ἐδήλωσεν Ἰωάννην αὐλαγμένα τεργατῶν, αὐτὸν, οὐσὶ τῷ δενσόμφρῳ εἰδοῦσαν αὐτίκα εἰς ὄχημα σὺν ἀπὸ αἰσθατα, καὶ παχδῆ ἑλάσας, ἤκει εἰς πάρας, σαμῆν ἢ τῷ καλέμφρῳ. Καταβὰ δὲ τοῦ δρός αὐτὸν τοῖς ἐκ βασιλέως δημοσίαις, ανέρεψεν. ἔδοξε δὲ τὰ τοῦ τέττα λώς διωκούνειν, πέντε αὐλοχέας μαζῇ, καλεπτές τε τοῦτον σάσσει, καὶ διλευτοῦσίς, οὐς τὸ τοῦτον εἰς τοῖς Ιωάννου απολάγησαν, τεργατὸν παθεῖν τὶ ἡ δράσας οὐδὲ εἰς κωνσταντινοπόλιν ἀφίκετο, καὶ οἱ θέντες ιερεῖς σωματιλύθεσσαν, ἐμποδεῖ ἐγένετο τῇ χειροτονίᾳ Θεοφίλῳ, ιούδρῳ παχδάζων ὃς πεσεύτερῳ ἢ τοῖς τῶν ιωάννων αὐτὸν τοῦτον γνέδω φέσοις ἢ Φασὶ Θεοφίλῳ τέτταν γνέδω φέσοις, οὐκονωνὸν καὶ συνίσσεσσαν τοῦδε γναῖον ἐπικινδυνόν γνόμενον. Λέγουσι δὲ μηδεὶς παῖδες μαζέμον σωμάτιο πόλει, διέγει δὲ αὐτῷ Θεοφίλῳ, ἐκ γράμματα τεργατῶν βασιλέα καὶ τὸν τύραννον, οὐδεὶς παῖδες καταλαβεῖν τὴν ρώμην, καὶ περιεῖται τῆς μάχης τὴν διοίσασι, καὶ τὸ μηδεῖν διέδοντα μετὰ τῶν γραμμέτων τὸ δῶρον. τὸ δὲ, ταῖς ποιήσαντα μηδεὶς διαλαθεῖν, δεῖσαντα τε, φυγάδα εἰς ἀλεξανδρεῖαν ἐπανελθεῖν. Μηδὲ σκέπτεις δὲ Θεοφίλον τῶν αὐτῶν τοισθατῶν τὸν αὐθαποσάμενον, εἰς καιρὸν νομίσατον οὐτε διακινδυνών διοδεῖν τὴν σίμον, εἰ τὴ κωνσταντινοπόλεως ἐπίσκοπον αὐτὸν κατηγόρειν. αὖτε ἐντείθεν, εἴτε οὐσιῶς